

Konin, dnia 12 marca 2024 r.

## PROTOKÓŁ

9/2024

W dniu 12 marca 2024 roku w siedzibie Miejskiego Klubu Seniora, mieszczącego się w Konińskim Domu Kultury, odbyło się kolejne posiedzenie Rady Seniorów Miasta Konina. W zebraniu uczestniczyli: zaproszone Panie Dorota Skąpska, Krystyna Zasada, Ewa Marciniak i Joanna Jastrzębska, Pan Radosław Karczewski, koordynator ds. polityki senioralnej Damian Kruczkowski oraz członkowie Rady.

Przewodniczący Andrzej Terka powitał przybyłych, na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz odczytał porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytała kol. Maria Stranc – został przyjęty przez zebranych.

Koordynator Damian Kruczkowski krótko wprowadził w zagadnienia polityki senioralnej i naświetlił aspekt współpracy z Zakładem Pielęgnacyjno – Opiekuńczym. Gdyby Panie widziały możliwość współpracy, to Rada Seniorów chętnie do takiej przystąpi. Została też poruszona sprawa ewentualnej potrzeby szkolenia pielęgniarek do sprawowania opieki nad seniorami.

Głos zabrała pani Dorota Skąpska reprezentująca Chrześcijańską Służbę Charytatywną, której filia w Koninie objęła ZPO patronatem i udostępniła swoje konto. Na użytek ZPO zaadaptowano pomieszczenia szpitalne po byłym bloku operacyjnym. Została utworzona sala rehabilitacyjna i pokój dziennego pobytu dla pacjentów. Aby wspomóc dofinansowanie tworzenia przyjaznego ZPO kol. Damian Kruczkowski oferuje swój patronat, w ramach którego proponuje wstępnie kiermasz książki dedykowanej ( MBP ) oraz spotkanie z prezydentem w sprawie dotacji ze spółek miejskich.

Następnie Panie: Krystyna Zasada – kierownik Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Romana Ostrzyckiego w Koninie, Ewa Marciniak – koordynator projektu „Adaptacja pomieszczeń po bloku operacyjnym na potrzeby sali rehabilitacyjnej i pokoju dziennego pobytu w ZPO” oraz Joanna Jastrzębska – przedstawicielka WSZ współpracująca z ZPO, opowiedziały dokładniej o warunkach i sposobie sprawowania opieki nad wymagającymi rehabilitacji seniorami, którzy niekiedy zostają w zakładzie do końca swych dni. ZPO to placówka służby zdrowia prowadząca opiekę całodobową, zapewniająca świadczenia o charakterze opiekuńczym, pielęgnacyjnym i rehabilitacyjnym, uwzględniającą kontynuację leczenia farmakologicznego i dietetycznego. Pracownicy pragną stworzyć dla pacjentów namiastkę domu, gdyż są to ludzie starzy, chorzy, którym w większości przypadków nie udaje się opuścić zakładu. Panie omawiały wizję tworzenia tego przyjaznego seniorom miejsca. Informowały o drodze formalnej, jaką

musi przebyć pacjent, który chce skorzystać z usług zakładu. Na koniec mówiły o sposobach pozyskiwania dotacji i prosiły o wsparcie.

O warunkach pobytu w Dziennym Domu dla Osób z Chorobą Alzheimera i dziennym Domu Pomocy Społecznej dla Osób Starszych mówił kierownik tych placówek Radosław Karczewski. Przedstawił dość dokładnie koszty pobytu i wspomniał o projekcie tzw. opieki wytchnieniowej, która będzie pomocą dla osób korzystających z opieki dziennej oraz całodobowej w DPS.

Po wysłuchaniu wszystkich informacji przewodniczący Andrzej Terka stwierdził, że objęcie przez radę Seniorów patronatem ZPO, to szlachetna i zaszczytna inicjatywa. Przeprowadzono głosowanie, w którym członkowie Rady Seniorów jednogłośnie opowiedzieli się za objęciem patronatem ZPO.

Kol. Władysław Wojtulewicz zaproponował, aby Delegacja z RS odwiedziła wymienione wyżej placówki, a relacja ukazała się w mediach lub środkach komunikacji miejskiej. Delegacja / Zofia Kasprzyk, Józef Niestatek, Władysław Wojtulewicz /została zaproszona do wyżej wymienionych ośrodków.

Następnie w drodze dyskusji padały pomysły, jak zdobyć środki na dotację ZPO / piknik, koncert charytatywny, projekcja filmu o Koninie /. O wstępnej organizacji koncertu mówiła kol. Ewa Behnke. Kol. Władysław Wojtulewicz zobowiązał się do prowadzenia prac przy organizacji „Senioriady” w Koninie.

W związku z tym pomysłem został zaproszony dyrektor KDK Robert Glapa, aby uzyskać informację o szczegółach technicznych i zapewnić, że koncert może być organizowany w KDK.

Przewodniczący Andrzej Terka przypomniał o pikniku propagującym bezpieczeństwo osób starszych / Bulwary / organizowanym 25 maja w ramach rejsu Poznań – Bydgoszcz przez studentów i Policję.

Kolejne spotkanie ustalono na dzień 09 kwietnia 2024 r. w Miejskim Klubie Seniora w MDK.

Protokołowała

Sabina Samolej

Przewodniczył

Andrzej Terka